,TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

ll.1
EDITAI. DE CITACÃO

DA 2' COMISSÃO DISCIPI.INAR
De ordem do Excelentissimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus !lI" e !l2" do CIl/D, faz saber aos que este ED/TAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físiG1S ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denÚncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinúria que será realizada 11<1 TERÇA-FEIRA, dia
13 de )UNIIO de 2017. às IBhOOmin. no Ed. Palócio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
Praça Castro Alves, nl101, Centro, Salvador - Ilahia.

PROCESSO- ESPOHTECl.UBE BAIIIA x Al.AGOINHAS ATLÉTICO CLUBE, em 23.01.17 -
N'OS3/17 Valida nela CamneonJto B,iano de Futebol SUB-20- 2017.

Denllncia: Atraso para o Início da partida
Denunciados (5): 1) AL,\COINHAS ,\TI.ÉTICO CLUBE, Equipe SUB-20, incurs<l 110Art. 206 do

CBID.

Relator: Dr. ALCIDESDINIZ GONCALVESNETO

Procurador: DI'.VICTOHFEHHEIIlA SANTOSDESOUZA

PROCESSO- PLUMINENSE DE FEIRA FUTEBOL CLUBE x JACOBINA ESPOHTECLUBE, em
N'OS4/17 22.04.17 - Valida nela Cíllllneonato Baiano de Futebol SUB-ZO - 2017.

Denúncia: Exclus50, Ausência de Médico, de Policiamento e Falta de Pau<lmcnto.
Denunciados (5): 1) JOSEAN HlCON, Técnico de Futebol do Fluminense de Feira F. c., incurso

nos Art. 2SB (,.'258, S 22, 11do CnJD;
Z) FLUMINENSE DE FElHA FUTEBOL CLUBE. Equipe SUB-20, Ilm"-s, nos
Art.191,11i, 191,IIIe 191,llldoCBJD;
3) IACOBlNA ESPORTE CLUBE, Equipe SUB-20. incurso nos Art. 191, 111e
206 do CBJD.

Relator: OI'.HONALDOSAFIHAANDRADE.

Procurador: Dr. VICTOHFEHREIHASANTOSDESOUZA

PHOCESSO- SOCIEDADEDESI'OlrlWi\ IUAZEIHENSEx ASSOCIAÇAoDESPOHTlVABAIIIA
N2QS5/17 DE FEIRA, cm22.04.16 - Valida pelo Campeonato Baiano de Futebol SUB-20

- 2017.

Denúncia: Ex ulsàcs, Ausência de Métlico e Falta de a Jmento da Arbitra 'em.
Denunciados (5): 1) AI.EXANDRO G. DO NASCIMENTO, Atleta SUB-20 da A D. l3ahi<1 de Feira,

incurso no Art. 254 do CHJO;
Z} RAFAEL DOS SANTOS DUTRA. Atleta SUB-20 da i\. D. Bahia de Feira,
incurso 110 Art. 254 do COJO;
3) OIEGO DE SOUZA XAVIER, Atleta SUB-20 da S. D. jU<lzcirense, incurso no
i\rt. 254 do CBJD;
4) SOCIEDADE OESI'OIrnV,\ jUAZEIRENSE. Equipe SUB-2U. incursa nos
Art. 191,111e 191,111tio CIlID;
5) ASSOCIAÇAo DESI'OIlTlVA BAHI,\ DE FEIRA, Eqnlpe SUB-20. incursa no
Art.191.111 do CBID.

Helator: Dr. MAHAIVAN GON ALVESHOCIIA

Procurador: DI'. rÉHICLES GUIMAIlAES PEHElRAJÚNIOH

,TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

lI2.
EDITAL DE CITAÇÃO

DA 2' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelelltíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto 110 art. 47 e seus 912 e 922 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem Oll

dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento onlinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
13 de JUNHO de 2017, às IBhOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
Praça Castro Alves, 11201, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - CLUBE ESPORTIVO FLAMENGO x ESPORTE CLUBE POÇÕES, em
N'OS6/17 22.04.17 - Valida pelo Campeonato Baiano de Futebol SUB-20 - 2017.

Denúncia: Ausência de Médico e Falta de pagamento das Taxas de Arbitragem.
Denunciados (5): 1) CLUBE ESPORTIVO FLAMENGO, Equipe SUB-20, incursa no

Artigo 191.111 e 191.111 do CBJD;
2) ESPORTE CLUBE POÇÕES, Equipe SUB-20, incursa no Art. 191.111
do CBJD.

Relator: Dr. ÉLlO RICARDO MIRANDA AZEVÉDO

IJroclIl"adur: Dr. PÉRICLES GUIMARiiES PEREIRA JÚNIOR

PHOCESSO - CATUENSE FUTEBOL S/A x ESPORTE CLUBE YPIRANGA, em 22.04.17
N" 057/17 - Valida pelo Canmeonato Ilaiano de Futebol SUB-20 - 2017.

Denúncia: Expulsão
Denunciados (5): 1) ANDRELMII\ BISPO GONÇALVES, Atleta SUB-20 da Catuense F.

S/A. incurso no Artigo 2S4-,t 91", II do CBID.

Helator: Dr. FLAVIO CUMMING DA SILVA.

Procunulor: Dr. ALLAN PATRICK MACIEL

PROCESSO - ESPORTE CLUBE VITÓRIA x ESPORTE CLUBE BAHIA, em 07.05.17-
N" 061 17 Cam eonato Baiano de Futebol da Série "A" - 2017.

Denúncia:
Denunciados (5):

Relator:

Procurador:

Conduta dos Torcedores.
1) ESPORTE CLUUE VITÓRIA, Equipe Profissional, incursa no Arl.
213,111 do CIlID.

Dr. ALCIDES DINIZ GON ALVES NETO

SOUZA

,TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

ll.3.
EDITAL DE CITACÃO

DA 2' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto 110 art. 47 c seus 91~e 922 do COJD,faz saber aos que este EDITALvirem OLl

dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denÚncias que lhes for<llll imput<ldas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordináriO) que será realizada na TEn.ÇA-FEIRA, dia
13 de JUNHO de 2017, às IBhOOmin, no Ed. Palócio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
Praça Castro Alves, nºOI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA lEÔNICO x ESPORTE CLUBE BAHIA, em
Nº 062/17 07.05.17 - Valida pelo Campeonato Baiano de Futebol SUB-20 -

2017.

Denlmcia: Expulsão.
Denunciados (s): 1) MARCUS VINÍCIUS BARROSO DE ALMEIDA, Atleta SUB-20 da A

D.leônico, incurso nos Ar!. 258 e 258, ~ Zº, 11do CBJD.

Ilelator: Dr.lWNALDO SAI'IRA ANDRADE.

Procuradur: DI'. VICTOR FERREIRA SANTOS DE SOUZA

PROCESSO - ESPORTE CLUBE VITÓRIA x CATUENSE FUTEBOL S/A, em 06.05.17-
Nº063/17 Valida pelo Campeonato Baiano de Futebol SUB.20 - 2017.

Denllncia: Exoulsão.
Denunciados (s): 1) AlAN JORGE SilVA BASTOS, Atleta SUB-ZO da Catuense F. S/A,

incurso no Ar!. Z54.11 ~ 1', do CBID.

Relator: DI'. MARAIVAN GONCAlVES ROCHA

Procurador: DI'. VICTOR FERREIRA SANTOS DE SOUZA

PROCESSO - ESPORTE CLUBE JACUIPENSE x ESPORTE CLUBE VITÔRIA, em
Nº064/17 13.05. I 7 - Valida oelo Callmeonato Baiano de Futebol SUB-ZO - Z017.

Denúncia: Expu Isão.
Denunciados (5): 1) RUAN CAFÉ SilVA, Atleta SUB-20 do E. C. Vitória, incurso no Ar!.

Z54-i\, do CSID.

RelatOl': Dr. ÉlIO RICARDO MIRANDA AZEVÉDO

Procurador: Dr. RUY JOÃO RIBEIRO GONÇALVES JÚNIOR

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

IM
EDITAL DE CITACÃO

DA 2' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 ~ seus 912 e 922 do CUJO,faz saber aos que este EDITALvirem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denÚncias que lhes for<llll imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sess;]u de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
13 de JUNHO de 2017, às 18hOOmin, 110 Ed. Palácio dus Esportes Alltôllio Carlos Magalhães, sito"
Praça Castro Alves, n"OI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - ALAGOINHAS ATLÉTICO CLUBE x ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA DE
N"06Bj17 TEIXEIRA DE FREITAS, em 27.05.17 - Campeonato Baiano de Futebol

da Série "B" - 2017.

Denúncia: Expulsão.
Dellunciados (5): 1) I.UCAS SANTOS DE SOUZA, Atieta Profissiollal da A. A. de Teixeira

de Freitas, incurso no Artigo 243-F, !l1" do CB/D.

Relator: D,'. FLÁVIO CUMMING DA SILVA.

Procurador: Dr. YAN MEIRELLES DE MEIRELES

PROCESSO - ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA jEQUIÉ x COLO COLO DE FUTEBOL E
N"069j17 REGATAS, em 28.05.17 - Campeonato Baiano de Futebol da Série "B"

- 20 17.

DenÍlncia: Expulsão.
Dennnciados (s): 1) RAILON SOUSA SANTOS, Atleta Profissional da A. D. jequié,

incurso no Artigo 250, !l1", I do CBID.

Relator: Dr. ALCIDES DINIZ GONCALVES NETO

Procurador: DI'. YAN MEIRELLES DE MEIRELES

PROCESSO - ESPORTE CLUBE jACUIPENSE x ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA DE
Nº070j17 TEIXEIRA DE FREITAS, em 26.05.17 - Valida pelo Campeonato

Baiallo de Futebol SUB-20 - 2017.

Dcnllllcia: Expulsiio e Atraso para o início da partida por falta de Policiamento.
Denuuciados (5): 1) THIAGO MEQUIAS GONÇALVES, Atleta SUB-20 do E. C.

Jacuipense, incurso no Artigo 258, li, 92", do CIlJD.
2) ESPORTE CLUBE JACUIPENSE, Equipe SUIl-20, incursa no Art.
206 do CBJD.

Relator: DI'. RONALDO SAFIRA ANDRADE.

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRA S,\NTOS DE SOUZA

TJDF/BA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

J!5.
EDITAI, DE CITACÃO

DA 2" COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no al'I. 47 e seus ~1" e ~2" do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados.
fiC;;l1l1 CITADAS das denlmcias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA,dia
13 de JUNHO de 2017, às IBhOOmill, 110 Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito il
Praça Castro Alves, 11"01,Celltro, Salvador - Bahia,

PROCESSO - ATLÂNTICO ESPORTE CLUBE x SOCIEDADE DESPORTIVA
N"071J17 JUAZEIRENSE, em 27.05.17 - Valida pelo Campeonato Baiano de

Futebol SUB-20 - 2017.

Denúncia: EXDUlsão
Denunciados (5): 1) WELLISON DA CONCEIÇÃO FERREIRA, Atleta SUB-20 do

Atlântico E. c., incurso no Art. 254-A do CBJD;
2) ANDREY DE OLIVEIRA SANTOS, Atleta SUB-20 da S. D.
Juazeirense, incurso 110Art. 254-A do CBJD;
3) FRANCISCO GElFISSON NASCIMENTO GOMES, iItleta SUB-20 do
Atlântico E. C" incurso no Art. 254-A do CBIO.

Relator; Or. MARAIVAN GONCALVES ROCHA

Procurador: DI'. VICTOR FERREIRA SANTOS DE SOUZA

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005